



**Муниципальное казенное учреждение по проектно-
документационному сопровождению и техническому контролю за
ремонтom объектов муниципальной собственности**

153000 г. Иваново Шереметевский проспект д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

Утверждаю
Директор МКУ ПДС и ТК
Томс А.Р.

Томс А.Р. 2014г.

Заключение (справка) № 03-01-371

по сметной документации на замену линолеума на 2 младшей группе МБДОУ № 59

1. Предмет проверки - сметная документация
2. Заказчик - МБДОУ № 59
3. Необходимость наличия свидетельства СРО – не требуется
4. Уровень цен – 1 кв 2014 г
5. Сметная стоимость – 20 759 руб

Начальник сметного отдела

Захарова Г.И.

Захарова Г.И.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

Замена линолеума на 2 младшей группе
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

20,759 тыс.руб.

Составлена 1 кв 2014г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		руб.
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	Всего	на един.		
													Единица измерения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	57-3-1 ФЕРР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,8 100 м плинтуса	29,41	--	--	24	24	--	--	3,77	3		
				Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч	--				
				29,41	29,41	1,000	29,41	24,00	7,80	--				
				Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1,000		19							
				НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	23,53		16							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	20,00			59								
2	57-2-1 ФЕРР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Разборка покрытый полов из линолеума и ретина	1,011 100 м2 покрытия	92,90	4,06	--	94	90	4	--	11,39	12		
				88,84	1,76	--		2	0,13	--				
				Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч					
				88,84	88,84	1,000	88,84	90,00	7,80					
				Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1,000		4,06	4,00						
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,06	1,000	1,000	4,06								
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,30	4,000	2,30	1,000	2,30	2,00						
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,76	1,000	1,76	1,000	1,76	2,00			13,54			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,48			73					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,61			62					
		Сметная стоимость					229					
3	11-01-036-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках (материал заказчика)	1,011	7449,13	105,73	6983,19	7531	364	107	7060	43,35	44
		100 м2 покрытия		360,21	6,89				7		0,51	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			261,02	1,380	360,21	1,000	360,21	364,00			8,31	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7	70,49	1,500	105,73	1,000	105,73		107,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	65,90	1,500	98,85	1,000	98,85		100,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4,59	1,500	6,89	1,000	6,89		7,00		13,51	
		в т.ч. оплата труда машинистов	6983,19	1,000	6983,19	1,000	6983,19		7060,00			
		Стоимость материалов		406,37			411					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		234,02			237					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)					8179					
		Сметная стоимость										
4	101-0562 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	103,122	-67,80	-67,80	-67,80	-6992	-	-	-6992	-	-
		м2										
		Базисная стоимость	-67,80	1,000	-67,80	1,000	-67,80	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат										
5	11-01-040-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Ресурсы по проекту Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,8	1496,37	16,86	1395,14	1197	67	13	1117	9,19	7
		100 м плитуса		84,37								
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			61,14	1,380	84,37	1,000	84,37	67,00			9,18	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	11,24	1,500	16,86	1,000	16,86		13,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1395,14	1,000	1395,14	1,000	1395,14		1116,00			
		Стоимость материалов		93,40			75					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		53,79			43					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)					1315					
		Сметная стоимость										
6	11-01-049-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,11	315,75	34,66	80,40	35	22	4	9	22,96	3
		100 м профиля		200,69								
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69	22,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,11	1,500	34,66	1,000	34,66		4,00			
		Стоимость материалов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40			9,00		
		<i>НР от ОЗП-ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)</i>		222,17				24				
		<i>СП от ОЗП-ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)</i>		127,04				14				
		<i>Сметная стоимость</i>					73					
7	прайс	Порог алюмин. А11 бронза/мат."	11,55	23,32	--	23,32	269	--	--	269	--	--
		Наименование затрат	М	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,32	1,000	23,32	1,000	23,32			269,00		
		150:1.18:5,56.1.02										

Прочие работы												
8	01-01-01-041 ФСЦПг-2001 Министрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,56317	42,98	32,19	6,64	24	2	18	4	0,58	--
		Наименование затрат	1 т груза	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1	4,15	1,000	4,15	1,000	4,15	2,00			7,16	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32,19	1,000	32,19	1,000	32,19	18,00				
		Стоимость материалов	6,64	1,000	6,64	1,000	6,64			4,00		
9	03-21-01-020 ФСЦПг-2001 Министрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 20 км	0,56317	15,35	15,35	--	9	--	9	--	--	--
		Наименование затрат	1 т груза	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	--
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	15,35	1,000	15,35	1,000	15,35	9,00				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				2191	569	155	1467		69
			руб.					9				1
Стоимость общестроительных работ -												
Материалы -												
в т.ч. транспортные расходы -												
Всего оплата труда -												
Стоимость материалов и конструкций -												
Накладные расходы -												
Сметная прибыль -												
Всего, стоимость общестроительных работ -												
Нормативная трудоемкость -												
Сметная заработная плата -												
Стоимость санитарных работ -												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				269					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				269					
	Итого по смете:		руб.				3165					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									69
	Сметная заработная плата -		руб.					578				
	Пересчет итогов в цены на г.											
	Оплата труда осн. рабочих		569	x 5,56			3164					
	Затраты на экспл. машин		155	x 5,56			862					
	(в т.ч. труда механизаторов)		9	x 5,56					50			
	Стоимость материальных ресурсов		1466	x 5,56			8151					
	Итого прямых затрат						12177					
	Накладные расходы в текущих ценах		602	x 5,56	x 1,0		3347					
	Сметная прибыль в текущих ценах		372	x 5,56	x 1,0		2068					
	ИТОГО в ценах на г.						17592					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				3167					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						20759					
	Итого в прогнозном уровне		20759	x								

Составил

 Шитова Т.А.

МКУ «НДС И ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор	<i>[Signature]</i>	01.04.14
Заместитель директора направления по развитию сметной документации	<i>[Signature]</i>	01.04.14
Инженер отдела технического надзора		